
BOLETIN OFICIAL

Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires

AUTORIDADES 
CONSEJO SUPERIOR 2023-2026

Presidente  
Arq. Arq. Ramón Rojo (D IV)
Vicepresidente 
Arq. Alejandro Latorre (D II)
Secretario 
Arqta. Silvia Marcela Safar (D VI)
Tesorero 
Arq. Arq. Claudio Videla (D III)

Consejeros
Arq. Jorge Dardo Martegani (I)
Arq. Soledad Gonzalez Taboada (III)
Arq. Jorge Alberto García (V)
Arq. Alejandro Guillermo Del Blanco (VII)
Arq. Augusto Beltrán Urrizola (IX)    
 Arq. Juan Carlos Sanchez (II)
Arq. Ooscar Alberto Leonardi (IV)
Arq.. Gabriel Osvaldo Giron (VI)
Arq. Marcos Leonardo Barrionuevo (VIII)
Arq. Jorge Santiago Llambrich Herran (X)

 Tribunal de disciplina
 Arq. Darío Néstor Maccagno (VI)
Arq. Julio César Santana (I)
Arq. Enrique Segundo D´Ambrosio (IV)
Arq. Carlos Alberto Isa (X)
Arq. Diego Ricardo Varenna (VII)
 Arq. Miguel Osvaldo Tevez (II)
Arq. Jorge Fabian Castro (IX)
Arq. Christian Hugo Mastri (III)
Arq. Gustavo Sergio Smirnof (IX)
Arq. Matías Gigli (IV)

 AGOSTO DE 2023 | Nº 103



BOLETIN OFICIAL CAPBA AGOSTO DE 2023 | Nº 103

RESOLUCION Nº 67/23
Grupo: 4-a

LA PLATA, 9 de Agosto de 2023.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA y según lo detallado en el Orden del Día de 
la fecha en el Asunto nº 3; y

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7, 9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art.44 de la Ley 10.405 y lo estable-
cido en la Resolución nº 104/03 y Anexo.

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en 
sesión de la fecha

RESUELVE

Art. 1º) Aprobar las altas correspondientes a los profesionales Arquitectos que se nombran a continuación:
 34055 LACOSTE TASSINARI, YAC MIGAS  I  
 34056 LEON, STEPHANIE    III  
 34057 ALVAREZ LOPEZ, AILEN   III  
 34058 DEGENARO, AGOSTINA NAHIR  III  
 34059 RODRIGUEZ, ROBERTO RÁUL   III  
 34060 CESPEDES, WALTER DAVID   III  
 34061 MASSA, MARIANA    III  
 34062 TROVATTO, FACUNDO JAVIER   II 
 34063 FERNANDEZ, IARA ROCÍO   III  
 34064 BOLFF, LUCAS NICOLÁS   III  
 34065 COPELLO, JULIETA CAROLINA CARLA III  
 34066 GUTIERREZ, MIGUEL ANGEL   IV  
 34067 FERREIRA DAVILA, VALENTINA DEL VALLE IV  
 34068 RIOS, SEBASTIÁN ALEJANDRO  IV  
 34069 PEREZ OLGIATI, MARÍA   IV  
 34070 FERRO, ANDRES    IV  
 34071 KEISMAJER, AGUSTÍN    V  
 34072 DISTASI, AGOSTINA    V  
 34073 LACANETTE, AGUSTINA   V  
 34074 SAN MARTÍN, FACUNDO   V  
 34075 LATEANA, CIRO    V  
 34076 VILLANUEVA, LUIS OMAR   V  
 34077 WERBER, ARIANA DENISE   V  
 34078 APARICIO, FLORENCIA AYELEN  V  
 34079 MORITTU BORCHE, LUCILA AGOSTINA V  
 34080 BARRAGAN , MARTIN ANDRÉS EMILIO V  
 34081 CASALI, VICTORIO    VI  
 34082 VILLANUEVA LUCILA MARÍA   VI
 34083 COVASEVICH, JEZABEL   VI  
 34084 WALLACE, ANDRÉS    VI  
 34085 RUHL, LORENA BEATRIZ   IX  



BOLETIN OFICIAL CAPBA AGOSTO DE 2023 | Nº 103

 34086 CONDORI CRUZ, SAÚL FERNANDO  IX  
 34087 VALERO, GUILLERMO ARMANDO  IX  
 34088 BOSA, FLORENCIA    X  
 34089 IUDICE, IGNACIO    X  
 34090 ORTEGA, LARA    I  
 34091 VILLA MONTE, ALEX    I  
 34092 GRONCHI, MARÍA FLORENCIA   I  
 34093 BINDERUP, SOFIA NOEMI   I  
 34094 PACHUELO, SABRINA AYELEN  I  
 34095 PONCE, MARÍA EMILIA   I  
 34096 PONCE, MARIELA CLAUDIA   I  
 34097 VALLEJOS, KAREN NATALI   I  
 34098 DAMIA, NATALIA ANDREA   I  
 34099 COITO MARTÍN, LUCIANO OSCAR  I  
 34100 DELLEDONNE, LEONARDO   I  
 34101 DELUCCHI, ALBERTO MARTÍN   I  
 34102 DE LOS SANTOS GERALDINA YAMILA  I  
 34103 FLORES, DIEGO ARMANDO   I  
 34104 CERVILLA, MARÍA MICAELA   II  
 34105 MURTAGH, CAMILA    II  
 34106 GEREZ, JUAN MANUEL   II  
 34107 ODICINO, MARÍA DANIELA   II 
 34108 GORECKI, WALTER ESTEBAN   II  
 34109 ESCOBAR, LEANDRO ARIEL   IV  
 34110 ZERBA, FEDERICO ALFREDO   IV  
 34111 SCARSINI, ANDREA    III  
 34112 ALFERI, ANDREA    III  
 34113 BAMONTE, JUAN FRANCISCO   I
 34114 POLAK, ESTEBAN    III
 34115 MIRANDA BACILIO, MIGUEL ANGEL  I  
 
2º) Aprobar las rehabilitaciones de matrículas  y levantamiento de suspensiones            
23021 FERNANDEZ, SEBASTIÁN ANÍBAL I 13/07/23
3454 SOLARI, ALFREDO GUILLERMO I 22/06/22
20941 ACOSTA, JAVIER   I 15/07/23
17885 BERALDI, SERGIO PACUAL R.  I 18/07/23
10246 CAPPANNINI, WALTER HECTOR I 24/07/23
11422 VENDRAME, OLGA GABRIELA  I 24/07/23
28966 URSINO, MARÍA AGUSTINA  I 08/08/23
12523 BALBIN, SANTIAGO   I 08/08/23
24218 SDRUBOLINI, GUSTAVO  II 19/07/23
20202 ISASA, PATRICIA INDIANA  II 08/08/23
30526 GONZALEZ, YAMILA BELÉN  II 03/08/23
20681 PODESTA, ALEJANDRO JORGE II 04/08/23
32452 LOPEZ, CAMILA CARLA  II 13/06/23
25585 SCHABSILVINA    III 01/08/23
23691 FREZIA, ADRIÁN   III 04/08/23
3803 CORNA, MÓNICA VIVIANA  III 15/06/21
16701 FIRUS, SYLVINA ALEJANDRA  III 08/08/23



BOLETIN OFICIAL CAPBA AGOSTO DE 2023 | Nº 103

10550 MIRELMAN, ALEJANDRO  IV 12/07/23
2962 BALDASSARRE, HORACIO DANIEL IV 14/07/23
16534 PANDO, CLAUDIO ROBERTO  IV 20/07/23
30106 SANTIRACHI, JORGE ANÍBAL  IV 20/07/23
14505 FERRARI, MARIANO ERNESTO IV 02/08/23
21920 ROLDAN, MATÍAS FELIX  IV 03/08/23
25262 GRASSO, ROMINA   IV 03/08/23
20031 GILARDI, HUGO LUCAS  IV 08/08/23
25104 WEINSCHELBAUM, DIEGO MARTÍN VI 07/08/23
26278 MUSANTE, NICOLÁS ALEJANDRO VIII 17/07/23
27518 CAPRIOGLIO, MARTÍN   IX 19/07/23
19837 MOJEAU, LUIS JAVIER   IX 03/08/23
18496 NICOLINI, CÉSAR GABRIEL  IX 21/07/23
10095 OREJAS, JUAN MANUEL  IX 0707/23

       
Art. 3º) Comunicar al área Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 4º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

 Arq. SILVIA MARCELA SAFAR                                        Arq. RAMON A. ROJO
 Secretaria       Presidente

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 RESOLUCIÓN Nª 68/23
Grupo: 4-b

LA PLATA, 9 de Agosto de 2023.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA, según lo detallado en el Orden del Día de 
la sesión de la fecha en el Asunto nº 3; y
   
CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7,9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art. 44 de la Ley 10.405 y lo estable-
cido en la Resolución nº 104/03 y Anexo. 

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en 
sesión de la fecha

RESUELVE
                             
Art. 1º) Aprobar las cancelaciones de matrícula (Cap. II, art. 10, Cap. I, art. 26, Cap. III art. 44 de la Ley 10.405 y Cap.
IV de la Resolución 104/03 y Anexo) de los Arquitectos que a continuación se mencionan:



BOLETIN OFICIAL CAPBA AGOSTO DE 2023 | Nº 103

DISTRITO I:
9554 MARANO, GASTÓN   I 26/06/23
11216 PERTUSI, RODOLFO   I 12/07/23
22264 SEGURA, NICOLÁS ESTEBAN  I 26/06/23
25468 CORDOVES, MARÍA JOSÉ  I 12/07/23
3454 SOLARI, ALFREDO GUILLERMO I 08/08/23

DISTRITO II:
32245 VEDOYA, NAHUEL AGUSTIN  II 25/07/23
30694 BARACAT, HERNÁN ALBERTO  II 01/08/23
2674 AYAN, ERNESTO LUIS   II 07/08/23
20202 ISASA, PATRICIA INDIABA  II 08/08/23*
                    
DISTRITO III:
31320 GAGO, LEANDRO MATÍASD  III 18/07/23
31681 PIE, ALEJANDRA   III 24/07/23

DISTRITO IV:
5083 SOLA, RUBEN FERMÍN   IV 11/07/23
33333 FILIPPINI, MARIA VICTORIA  IV 18/07/23
29666 CAVALERI, CARLOS ALBERTO  IV 18/07/23
9412 TRILLO, JOSÉ LUIS   IV 27/07/23
1625 CAPPIELLO, PASCUAL ANGEL  IV 27/07/23
6736 RINZIVILLO, MARÍA TERESA  IV 28/07/23
27975 LANZUTTI, MARÍA GUADALUPE IV 02/08/23
16646 TANKE, ALFREDO CARLOS  IV 07/08/23
8282 OTEGUI, GUSTAVO FERNANDO IV 08/08/23

DISTRITO V:
5919 CIRAUDO, ADRIANA NOEMÍ  V 19/07/23 FALLEC.

DISTRITO IX:
2928 POZAS, MARTA AZUCENA  IX 28/07/23*
1773 SANTIAGO, GRACIELA CARMEN IX 03/08/23*
4292 SORIA, JORGE OSC AR  IX 22/07/23 FALLEC.

DISTRITO X :
4604 PAZ RODRIGUEZ, MARÍA LUISA X 21/07/23

Art. 2º) Comunicar al Área Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 3º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

 Arq. SILVIA MARCELA SAFAR                                        Arq. RAMON A. ROJO
 Secretaria       Presidente


